



Warszawa, 19 września 2019 r.

**MINISTER  
SPORTU I TURYSTYKI**  
*Witold Bańka*

*Szanowni Państwo,*

startujemy z pilotażem Programu SKAUT, który wraz z inicjatywami Ministerstwa Sportu i Turystyki takimi m.in. jak: Rządowy Program „KLUB”, Szkolny Klub Sportowy czy Narodowa Baza Talentów będzie tworzył trwałe fundamenty spójnej piramidy szkoleniowej. Jednym z naszych priorytetów jest promowanie aktywności fizycznej oraz szkolenie dzieci i młodzieży, które jest kluczowe w procesie kształtowania przyszłych pokoleń mistrzów.

Program SKAUT skierowany jest do uczniów klas IV – VIII. Jego podstawowym celem jest zebranie wyników testów prób sprawności fizycznej dzieci i młodzieży, poprawa ich kondycji oraz wsparcie młodych sportowców w zakresie ich rozwoju, a także umożliwienie im skorzystania z ofert klubów i związków sportowych. Wszystko po to, aby wyszukiwać talenty w całej Polsce i ukierunkować uzdolnionych, zgodnie z ich potencjałem, na te dyscypliny, w których mają największe szanse na rozwój. Głęboko wierzę w to, że nasz nowy projekt przyczyni się do wzrostu aktywności fizycznej wśród uczniów, którzy dopiero zaczynają stawiać swoje pierwsze kroki w sporcie. Pilotażowy Program SKAUT będzie realizowany od 1.10.2019 r. do 30.11.2019 r. i obejmie wszystkie szkoły podstawowe w czterech województwach: małopolskim, podlaskim, śląskim i świętokrzyskim.

Szanowni Państwo – sukces SKAUT-a w dużej mierze zależy od Państwa pomocy, przede wszystkim w zakresie przekazywania informacji szkołom o prowadzonym Programie oraz w zakresie wyboru i wsparcia skauta działającego w danej gminie. Operatorem krajowym Programu został Instytut Sportu – Państwowy Instytut Badawczy, który będzie przekazywał dane statystyczne zebrane w ramach jego realizacji ułatwiające identyfikację talentów. Jestem przekonany, że z Państwa pomocą docelowo uda nam się objąć Programem 100% szkół podstawowych i tym samym zdobyć bezcenną wiedzę na temat poziomu sprawności fizycznej dzieci w wieku szkolnym.

Gorąco zachęcam do udziału w Programie SKAUT!

*Z wyrazami szacunku*

*niepodległa*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI